
令
和
５
年
4
月
1６
日（
日
）

1３
時
開
演
●
1２
時
開
場

18
時
20
分
終
了
予
定

第
五
十
三
回

花影会は昭和54年、故・武田太加志（たかし）が晩年の集大成として、能の芸術性の高さと深さを求めて発足
した公演です。弊財団が継承したのち、毎年の春公演では「翁附」の上演をしています。これは、能楽が江戸幕府の
式楽であった折の正式な形態で、翁は「天下泰平」「国土安穏」を願う神事とされています。翁、脇能(今回は「高砂」）、
脇狂言(今回は「張蛸（はりだこ）」)を一式とし、敢えて休憩なしで行います。数ある脇能の中でも、最も有名で
お目出たい人気曲の「高砂」は、本会の翁附では初回上演となります。脇狂言の「張蛸」は、和泉流特有の珍しく
楽しい曲で、翁から続く見どころ満載の稀少な「翁附」をたっぷりとお楽しみいただけます。また名曲「熊野」は、同曲の
全ての小書(こがき＝特別演出)を付けての上演で、なかなか巡り合えない珍しい貴重な一番になります。一期一会の
充実のときをお約束し、是非お誘いあわせの上でご高覧いただきたく、お待ち申し上げております。



令和5年2月13日（月）より発売開始

★特別鑑賞券の「熊野」のみ字幕（日英）付です。
★休憩を挟んでの入れ替え制です。

18,000円
15,000円
12,000円

SS席
S席
A席
B席
C席

9,000円
6,000円

学生席 3,000円
★30歳未満の学生に限らせていただきます。
★SS、S、A、B、C、学生席は通し券です。

「賛助会員」の方は、先着順にお席の希望を承ります（先行予約期間中のみ。
先行予約期間は郵送にてお知らせいたします。※新規ご入会の方も対象）。
賛助会員のご入会につきましては、弊財団Webサイトをご覧ください。
https://ttmnf.or.jp/donation/

翁附／特別鑑賞券（入替制）

8,000円

8,000円

翁附鑑賞券
（翁・高砂・張蛸の鑑賞）

特別鑑賞券
（仕舞・熊野の鑑賞）

公式サイトにて受付

☎070-1304-0845 （花影会専用／火～金曜 10:00～16:00）
　　　　　　　　　　　　　  ※チケットのお取り扱いはしておりません。

チケット申込

https://ttmnf.or.jp/kaeikai/53rd/

お問い合わせ

―
―

瀨

噌

本公演では、能「熊野」の音声ガイド
をご用意いたします。詳細は公式
サイトでご確認ください。

4,500円
＜変更になりました＞


